
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2021/295193 Nº DO CONTRATO: 054/2021
OBJETO: A presente contratação tem como objeto a execução dos serviços 
de construção de pátios para implantação de balanças de controle de pesa-
gem de veículos nas rodovias PA-252 e PA-150, na Região de integração do 
Lago de Tucuruí, sob a Jurisdição dos 4º e 5º Núcleos Regionais.
VALOR: R$ 3.033.336,97 (três milhões, trinta e três mil, trezentos e trinta 
e seis reais e noventa e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021.
PRAZO: 11 (onze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 017/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Re-
curso: 012400000 e Origem do Recurso: Tesouro.
DADOS DA CONTRATADA: NOME: CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO IN-
DIANA LTDA. CNPJ: 32.432.542/0001-20.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 711384

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 007/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial de expediente para as necessidades da SETRAN/PA.
ORÇAMENTO: Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho: 
26.122.1297.8338; Natureza da Despesa: 339030; Fonte do Recurso: 
0101000000; Plano Interno: 4120008338C.
DATA DE ABERTURA: 13/10/2021.
HORA: 10:00 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 28 de setembro de 2021.
Thayana Araujo Guimaraes
Pregoeira – SETRAN

Protocolo: 711408

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 021/2021.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-279 lote II, trecho: Perim. Urb. de 
Água Azul do Norte / Tucumã, com extensão de 83,00 Km, na Região de 
integração Araguaia, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 021/2021 – SETRAN.
Vencedora: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA.
Valor: R$ 44.436.940,31
Belém, 30 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 711400
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 022/2021.
OBJETO: Restauração e Conservação da Rodovia PA-150, no trecho: km 
285,10 (Ponte Igarapé Gavião) ao km 231,13 (Ponte Mojuzinho), na Região 
de integração do Lago de Tucuruí, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 022/2021 – SETRAN.
Vencedora: CONSÓRCIO TOCANTINS, formado pelas empresas, CONSTRU-
AMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A. e T L CONSTRU-
ÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
Valor: R$ 75.422.189,15
Belém, 30 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 711403
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 024/2021.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, de estrutura 
mista (aço e concreto), sobre o Rio Alto Acará, (280,00m x 10,00m), lo-
calizada na PA-256, trecho: PA-475 / PA-451, no Município de Acará, sob 
jurisdição do 7º Núcleo Regional.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública 
nº 024/2021 – SETRAN.
Vencedora: CONSÓRCIO INTEGRA PA-256, formado pelas empresas, PAU-
LITEC CONSTRUÇÕES LTDA. e COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ES-
TRUTURAS METÁLICAS S/A.
Valor: R$ 47.591.366,96
Belém, 30 de setembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 711405

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 067/2021  Processo nº 2021/338324
Valor Total: 227.000,00 (duzentos e vinte e sete mil reais).
Objeto Aquisição de 50.000,00 litros do Óleo Diesel S-10 para ser utili-
zado no abastecimento de patrulha mecanizada no restabelecimento de 
trafegabilidade com a recuperação de 69 km de Estradas Vicinais na zona 
rural, com descrições e coordenadas estipuladas no Plano de trabalho, 
no município de Dom Eliseu/PA. Coordenadas Estrada Km (17km) Inicio: 
-4º923,9’’5S -47º44’06,4’’W; Final: -4º12’18,4’’S -47º46’02,4’’W; Estrada 
Marajoara (52km) Inicio: -408’05,6’’S -47º41’00,6’’W Final: -4º04’25,3’’S 
-47º50’18,3’’W.
Data de assinatura: 30/09/2021 Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias
Inic.Vig.: 30/09/2021  T.Vig.: 26/02/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206COMBUSDE; Ação Detalhada: 000270044.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU CNPJ: 
22.953.681/0001-45.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 711617

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 287 de 24 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: A servidora se deslocará para inspecionar os serviços que estão 
sendo executados no âmbito dos municípios de Tomé-Açu (PA-256) e (PA-
150), Marabá.
Origem: Belém
Destino(s): Tomé-Açu
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 23 a 24/09/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 288 de 24 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação, no município de Breves.
Origem: Belém
Destino(s): Breves
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5901792/3
Período: 16 a 18/09/2021
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 290 de 24 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Vistoria técnica da malha rodoviária da PA-140, nos municípios 
de Santa Izabel do Pará, Santo Antônio do Tauá e São Caetano de Odivelas.
Origem: Belém
Destino(s): Santa Izabel do Pará/São Antônio do Tauá/São Caetano de 
Odivelas
Servidor (a): João Bosco Lobo
Cargo: Secretário Adjunto
Id. Funcional: 87231600/2
Período: 23/09/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira
PORTARIA Nº 291 de 24 de setembro de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Sr. Secretário Adjunto para vistoria técnica na 
malha rodoviária da PA-140, nos municípios de  Santa Izabel do Pará, San-
to Antônio do Tauá e São Caetano de Odivelas.
Origem: Belém
Destino(s): Santa Izabel do Pará/São Antônio do Tauá/São Caetano de 
Odivelas
Servidor (a): José Roberto dos Santos Lima
Cargo: Servente
Id. Funcional: 3277887/1
Período: 23/09/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira


